

9 kwietnia 2015



Unijne stypendia dla świętokrzyskich prymusów

166 szczególnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych otrzyma stypendia pochodzące z unijnego programu Kapitał Ludzki. To już siódma edycja programu stypendialnego realizowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. Na rozwój swoich pasji i talentów stypendyści otrzymają po 3600 zł. – Cieszę się, że program stypendialny jest tak popularny i przynosi wymierne efekty, dowodem jest 1500 młodych ludzi, których wsparliśmy kwotą ponad 5 mln zł. w dotychczasowych siedmiu edycjach programu – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. W czwartek, 9 kwietnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów, potwierdzających przyznanie stypendiów wyróżnionym uczniom z województwa świętokrzyskiego.

- Program stypendialny to bardzo ważne działanie, co roku cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, o czym świadczy liczba złożonych wniosków. Cieszę się, że dzięki oszczędnościom i przesunięciom budżetowym udało się wygospodarować 600 tysięcy złotych na kolejne wsparcie dla zdolnych uczniów. Jest ono niezbędne dla osób w trudnej sytuacji materialnej, ponieważ kwota odpowiada na potrzeby tych, którzy chcą pogłębiać swoją wiedzę - mówił członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.

Stypendia trafią do świętokrzyskiej młodzieży osiągającej wybitne wyniki w nauce przedmiotów ścisłych. Uczniowie musieli spełnić dwa warunki formalne: uczęszczać do szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej z terenu województwa świętokrzyskiego oraz pochodzić z rodziny, w której dochód na osobę nie przekracza 1118 zł netto. Wniosek musiał spełnić także co najmniej jeden z kryteriów merytorycznych np. udział w olimpiadach przedmiotowych lub średnia ocen na świadectwie.

W czołówce listy rankingowej stypendystów znalazła się **Aneta Zachariasz**, uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Pińczowie. Może się ona pochwalić średnią ocen - 5, 29. Jest laureatką wojewódzkiego konkursu matematycznego, finalistką konkursu chemicznego i olimpiady matematycznej. Interesuje się ekonomią, światem roślin i zwierząt. - Możliwość otrzymania takiego stypendium jest dla mnie bardzo motywujące. Trzeba być systematycznym i dużo pracować, aby mieć dobre wyniki. Dla mnie nauka, zwłaszcza matematyki jest dużą przyjemnością. To przedmiot, który zamierzam studiować, jest fascynujący, ponieważ każde zadanie można rozwiązywać na wiele różnych sposobów - podkreślała stypendystka.

Siódma edycja programu stypendialnego jest ostatnią edycją realizowaną w ramach Programu kapitał Ludzki. Wsparcie dla utalentowanej świętokrzyskiej młodzieży będzie kontynuowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. - To dobra wiadomość dla młodych ludzi z naszego regionu. Wsparcie, które otrzymają w ramach stypendiów zwiększa bowiem ich szansę, aby poszerzać swoje horyzonty, doskonalić wiedzę, korzystać z dodatkowych pomocy dydaktycznych - mówił **Krzysztof Domagała**, dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.





